1.2. Não foram identificados acréscimos ou supressões anteriores.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com o reajuste disposto no item 1.1.1. da Cláusula Primeira, a par�r de 26 de dezembro

de 2023, o valor global do Contrato nº 047/2019 passará de R$ 151.311,16 (cento e cinquenta e um mil
trezentos e onze reais e dezesseis centavos) para R$ 153.072,92 (cento e cinquenta e três mil setenta e
dois reais e noventa e dois centavos), conforme segue:

A partir de 26 de dezembro de 2023

Item Descrição Métrica Quantidade
Valor

Unitário
R$

Valor
Total

R$

14
Serviço Especializado de Disponibilidade de

Rede
UST 1001 152,92 153.072,92

Total Geral do Contrato 153.072,92

2.2. Com a alteração disposta no item 1.1.2. da Cláusula Primeira do presente adi�vo, a par�r
da 1º de agosto de 2024, o valor global atual do contrato passará para R$ 114.842,92 (cento e quatorze
mil oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos), conforme segue:

A partir de 1º de agosto de 2024

Item Descrição Métrica Quantidade
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

14
Serviço Especializado de Disponibilidade de

Rede
UST 751 152,92 114.842,92

Total Geral do Contrato 114.842,92

2.3. O valor global es�mado da redução da despesa, considerando o reajuste e a supressão,
perfaz o montante de R$ 13.636,43 (treze mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e três
centavos), para o período de 1° de agosto a 25 de dezembro de 2024.

2.4. O valor acima é meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos
à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3.